010

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 Указа

Президента Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной

поддержки многодетных семей», на основании статей 7, 31 Устава Соликамского

городского округа

администрация Соликамского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке взимания

родительской платы за оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход» в

муниципальных образовательных учреждениях Соликамского городского округа,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,

утвержденное постановлением администрации города Соликамска от 25 сентября

2018 г. № 1312-па:

1.1. пункт 3.3.1 Положения изложить в следующей редакции:

«3.3.1. родители (законные представители), имеющие трех и более детей, а

также детей-близнецов дошкольного возраста.

Снижение родительской платы осуществляется до достижения старшим

ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в

организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме

обучения.»;

1.2. первую строку приложения к Положению изложить в следующей

редакции:
«Категории граждан,
имеющих право на
снижение размера

родительской платы

Перечень
предоставляемых

документов

Периодичность и сроки
подачи документов

Родители детей
(законные

Заявление, копия
удостоверения

При приеме в
Учреждение при

О внесении изменений в Положение о порядке взимания
родительской платы за оказание муниципальной услуги «Присмотр и
уход» в муниципальных образовательных учреждениях Соликамского
городского округа, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, утвержденное постановлением
администрации города Соликамска от 25.09.2018 № 1312-па

Документ создан в электронной форме. № 2370-па от 09.10.2024. Исполнитель: Жикина М.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.10.2024 16:15

010

представители),
имеющие трех и более
детей, детей близнецов

многодетной семьи,
копия паспорта родителя
(законного
представителя), копия
СНИЛС заявителя, копии
свидетельств о рождении
детей, копия справки
организации,
осуществляющей
образовательную
деятельность, по очной
форме обучения

подписании договора,
далее – ежегодно до 31
января.

Копия справки
организации,
осуществляющей
образовательную
деятельность, по очной
форме обучения при
подписании договора,
далее – до 1 сентября и 1
февраля ежегодно.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Соликамский рабочий», а также размещению в информационной

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «PRO

Соликамск» https://www.просоликамск.рф и официальном сайте администрации

Соликамского городского округа.

Глава городского округа -
глава администрации
Соликамского городского округа                                                               А.А.Русанов

Документ создан в электронной форме. № 2370-па от 09.10.2024. Исполнитель: Жикина М.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.10.2024 16:15

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T08:27:43+0500